
COPIA

N. 279
Reg. Gen.

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA AMMINISTRATIVA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 14-07-2020    N.42

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ASTRA SOSTITUZIONE AUTISTA SCUOLABUS

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

il decreto n° 1 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile dell'Area
Amministrativa del Comune di Montefranco per l’anno 2020 al Geom. Fabrizio
Santarelli;

VISTI
L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;-
la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 09.05.2020 relativa l'approvazione del-
bilancio annuale e pluriennale di previsione per l'esercizio finanziario 2020/22;

PREMESSO che questo Comune provvede giornalmente al trasporto, delle frazioni al
Centro e viceversa , degli alunni che frequentano la scuola dell’obbligo;

RILEVATO che:
il dipendente Comunale Sig. Michelangeli Omero incaricato di effettuare questo
servizio, risultava assente per motivi di salute;
il Comune era carente di personale dipendente, in aggiunta agli autisti in
servizio , in possesso dei requisiti richiesti ai conducenti di scuolabus;
pertanto, per assicurare il regolare svolgimento del trasporto scolastico si era
necessario sostituire i dipendenti sopra citati con personale esterno, in possesso
di carta di qualifica del Conducente e di adeguata esperienza al trasporto di
persone;

CONSIDERATO che con determinazione n° 7 del 19.02.2020 veniva affidato il
servizio alla Ditta ASTRA AUTONOLEGGI SNC DI GALLETTI LAORETI & C.
P.IVA  IT02045920549, con sede in Fraz. Strettura 30 , 06049 SPOLETO (PG)



appositamente interpellata, ha quantificato in € 366,00 di cui imponibile  €. 300,00 ed
iva €.66,00  la spesa necessaria;

DATO ATTO che il servizio è stato effettuato;

PRESO ATTO della fattura n° 1/2020 del 09.07.2020 di €. 330,00 di cui imponibile €.
300,00 ed iva;

DATO ATTO che il fornitore in parola risulta in regolare con gli adempimenti
contributivi come da DURC ON LINE acquisito agli atti;

DATO ATTO altresì che la seguente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio
on-line
secondo quanto stabilito dall'art. 134 del TUEL e per quanto previsto dall'articolo 18
del  Decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012 convertito in legge n. 134 del 7 agosto
2012;

ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto per il coordinato
disposto dall'art. 107 TUEL e dell'art. 6 comma 3 del Regolamento di Organizzazione e
di Gestione del Personale - Parte Prima;

LOTTO CIG: Z7A2C29C1C

VISTO il D.Lgvo n.33 del 14.03.2013;
 ACQUISITI i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs.
18 agosto 2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria;

DETERMINA

1. Di liquidare alla Ditta ASTRA AUTONOLEGGI SNC DI GALLETTI LAORETI
& C. P.IVA  IT02045920549, con sede in Fraz. Strettura 30 , 06049 SPOLETO
(PG) per  la fornitura in parola, imputando la spesa complessiva € 330,00 di cui
imponibile  € 300,00 ed iva €. 30,00
2.Di imputare la spesa di €. 330,00 al Cap. 700/560 gestione competenza/cassa, del
Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2020/22, annualità 2020, ove
esiste impegno di spesa 65/2020.
3. Di dare atto che la fornitura in parola è soggetta alle disposizioni di cui all’art.
17/ter del D.P.R. n. 633/1972 (c.d. split payment) e che pertanto l’IVA verrà versata
dal Comune direttamente allo Stato. CIG: Z7A2C29C1C
 4. Di dare atto che i pagamenti relativi al servizio verranno disposti nel rispetto di
quanto previsto dall’art. 3 della Legge n. 136/2010. 5. Di trasmettere la presente
all’Ufficio Ragioneria Comunale affinchè provveda all’assolvimento degli
adempimenti di propria competenza.

N. 42  del 14-07-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 42  del 14-07-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 14-07-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 24-09-20 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  482  24-09-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 24-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 24-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 42  del 14-07-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


